
обучени здравствени работници
и останати клучни актери од
здравствениот систем за работа
со маргинализирани заедници
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„ЗДРАВЈЕТО Е ОСНОВНО 
ЧОВЕКОВО ПРАВО КОЕ Е 

НЕОПХОДНО ЗА УЖИВАЊЕ 
НА ОСТАНАТИТЕ ЧОВЕКОВИ 

ПРАВА. 

СЕКОЕ ЧОВЕЧКО СУШТЕСТВО 
ИМА ПРАВО НА УЖИВАЊЕ НА 

НАЈВИСОКИОТ ДОСТАПЕН 
СТАНДАРД НА ЗДРАВЈЕ, КОЈ 

ПРИДОНЕСУВА КОН 
ДОСТОИНСТВЕН ЖИВОТ”.



Со реализација на серијата обуки за

„УНАПРЕДУВАЊЕ  НА МОДЕЛИ И 
ПРАКТИКИ ВО ЗДРАВСТВЕНИОТ 
СИСТЕМ КОН ТРЕТМАНОТ НА 

МАРГИНАЛИЗИРАНИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ СО ОСОБЕН АКЦЕНТ 
НА СЕКСУАЛНИТЕ РАБОТНИЦИ”

беа опфатени дваесет и пет
 здравствени работници од 

различни профили и различни 
здравствени установи и четворица 

административни претставници.



ЦЕЛТА НА СЕРИЈАТА ОБУКИ БЕШЕ:

Сензибилизација на
здравствени работници во

работа со маргинализирани 
заедници  (сексуални работници, 

МСМ популација, трансродни лица,
лица кои што живеат со ХИВ).

Подигнување на свеста и 
унапредување на пристапот до 

информации поврзани со
сексуално и репродуктивно

здравје кај маргинализираните 
заедници.

Подобрување на пристапот
до услуги и зајакнување на 

капацитетите на здравствениот 
сектор при обезбедување 

универзален пристап до сервиси
за маргинализираните заедници. 

Градење и развивање партнерски 
однос помеѓу здравствени 

работници и граѓанскиот сектор. 



СО ОВОЈ РЕГИСТАР, ИМАМЕ ЗА 
ЦЕЛ ДА ГО ОЛЕСНИМЕ 

ПРИСТАПОТ НА 
МАРГИНАЛИЗИРАНИТЕ 

ЗАЕДНИЦИ  ЗА ДОБИВАЊЕ НА 
ЕДНАКВИ, СООДВЕТНИ 

ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ ОД 
ДРЖАВНИОТ И ПРИВАТНИОТ 

ЗДРАВСТВЕН СИСТЕМ,
ВОЕДНО И МОТИВАЦИЈА ЗА 

НИВНО КОРИСТЕЊЕ.

ПОКРАЈ ОВАА ЦЕЛ, ИЗРАБОТКАТА 
НА ОВОЈ РЕГИСТАР ПРЕТСТАВУВА 
И РАЗВИЕНА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 

ДАВАТЕЛИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ 
УСЛУГИ, ГРАЃАНСКИОТ СЕКТОР И 
ПОТЕНЦИЈАЛНИТЕ ПРИМАТЕЛИ 

НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ. 



Име и презиме Професија Институција

Сотирија Дувлис Доктор на науки по
молекуларна дијагностика ЈЗУ Институт за јавно здравје 

Лилјана Николовска Медицински лаборант ЈЗУ Институт за јавно здравје 

Бајруш Ајдари Медицински лаборант ЈЗУ Институт за јавно здравје 

Бранка Петровска Басовска Доктор специјалист
микробиолог - дијагностика ЈЗУ Институт за јавно здравје 

Маре Калачоска Медицински лаборант ЈЗУ Институт за јавно здравје 

Оливера Кузмановска Магистар по јавно здравство ЈЗУ  Универзитетска клиника
по дерматологија 

Лазо Јордановски Доктор на специјализација
по интерна медицина 

ЈЗУ Геронтолошки завод 
“13 Ноември” 

Оливера Ристевска Дипломирана
медицинска сестра 

ЈЗУ  Универзитетска клиника
за трауматологија 

Сузана Шабани Дипломирана
медицинска сестра 

ЈЗУ Психијатриска
болница Скопје

Десанка Ѓорѓевиќ
Анастасовски 

Психијатар

Наде Алексовска Психијатар

*Од вкупниот број обучени здравствени работници, 16 дадоа целосна или делумна согласност за
објавување на своите лични податоци, титула и здравствена установа во овој регистар.



Име и презиме Професија Институција

Весна Диневска Дипломирана
медицинска сестра ЈЗУ Здравствен дом Скопје

Снежана Георгиева
Јаневска 

Доктор специјалист
гинеколог- акушер 

Каролина Ристова
Стефановска 

Специјализант по педијатрија 

Оливер Митровски Специјализант по урологија
Доктор по општа медицина

Валентина Горичанец Дипломирана
медицинска сестра 



ВО ИЗДАНИЕ НА:

ПОДДРЖАНО ОД:


